
2018年漁業センサス結果報告

三浦市の漁業



査員、指導員等の関係各位に厚くお礼申し上げますとともに、今後も一層のご理

解とご協力を賜りますようお願いします。

三浦市政策部デジタル課

令和４年４月

は　じ　め　に

　この報告書は、平成30年11月１日に実施した「2018年漁業センサス」の調査結

して、関係機関や団体等に広くご活用いただければ幸甚に存じます。

　調査の実施にあたり、ご協力をいただきました漁業関係者の皆様をはじめ、調

果のうち、農林水産省が公表した本市分の結果の主要項目についてまとめたもの

　近年、漁業を取りまく状況は厳しく、本市においても漁業就業者の減少や高年

齢化等が課題となっています。この報告書が今後の水産関連の施策の基礎資料と

です。



（2018年漁業センサス結果）

令 和 ４ 年 ４ 月 発 行

発 行 三 浦 市 役 所
編 集 政 策 部 デ ジ タ ル 課

神奈川県三浦市城山町１番１号
電 話 046(882)1111 （ 代 表 ）

三 浦 市 の 漁 業


